POWER ENERGY

Nombre: BENITO CUEVAS Teléfono:
Potencia: 18.9 kW Fecha: 15 de Septiembre de 2025
Tarifa: GDMTO Ndmero de Servicio: 375110209545
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,322 kWh prom. y pagas a CFE $ 7,441
TUPRODUCCIONCON 30  PANELES 2512 kWh ypagasaCFE 4439
TE AHORRARAS 87.38 7%, AL MES $ 6,502 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$89,287.00 MXN $11,270.00 MXN $78,017.00 MXN
AL ANO
N.
N
“N"“‘N\\ ’
=
Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
4.0 ANOS 630 W 30 84m: 25.2 %




POWER ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 15 de Septiembre de 2025 30 de Septiembre de 2025

Folio No # 20250049

BENITO CUEVAS
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

30 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W
2 INVERSOR GOODWE GW7700-MS-US30
1 ESTRUCTURA K2 25 ANOS DE GARANTIA
18900 COSTO X WATT CENTRAL COMERCIAL

1 SERVICIO

Subtotal $266,920.00

IVA $ 42,707.20

TOTAL (MXN) $309,627.20

@ (81) 22352393 8 ventas@powerenergy.mx @ https://www.powerenergy.mx
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Nuevo Pago

Beneficio fiscal

Ahorro Econémico

POWER ENERGY

RETORNO DE INVERSION

Pago Actual

Ahorro Econémico

Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado
$ 89,287.00 $11,270.00 $0.00 $78,017.00 $78,017.00 $-231,610.20
$ 94,644.22 $11,946.20 $ 0.00 $ 82,698.02 $ 82,698.02 $-148,912.18
$100,322.87 $12,662.97 $0.00 $ 87,659.90 $ 87,659.90 $-61,252.28
$106,342.25 $13,422.75 $0.00 $92,919.50 $92,919.50 $31,667.22
$112,722.78 $14,228.12 $0.00 $98,494.66 $98,494.66 $130,161.88
$119,486.15 $15,081.80 $ 0.00 $104,404.34 $104,404.34 $ 234,566.23
$126,655.32 $15,986.71 $0.00 $ 110,668.61 $110,668.61 $ 345,234.83
$ 134,254.63 $16,945.91 $0.00 $117,308.72 $ 117,308.72 $ 462,543.55
$142,309.91 $17,962.67 $0.00 $124,347.25 $124,347.25 $586,890.80
$150,848.51 $19,040.43 $0.00 $131,808.08 $131,808.08 $718,698.88
$159,899.42 $20,182.85 $0.00 $139,716.56 $139,716.56 $ 858,415.44
$169,493.38 $21,393.82 $ 0.00 $148,099.56 $148,099.56 $1,006,515.00
$179,662.99  $22,677.45 $0.00 $156,985.53 $156,985.53 $1,163,500.53
$190,442.77  $24,038.10 $0.00 $166,404.66 $166,404.66 $1,329,905.20
$201,869.33 $25,480.39 $0.00 $176,388.94 $176,388.94 $1,506,294.14
$213,981.49 $27,009.21 $ 0.00 $186,972.28 $186,972.28 $1,693,266.42
$226,820.38  $28,629.76 $0.00 $198,190.62 $198,190.62 $1,891,457.04
$240,429.60  $30,347.55 $ 0.00 $210,082.05 $ 210,082.05 $2,101,539.09
$254,855.38 $32,168.40 $0.00 $222,686.98 $222,686.98 $2,324,226.07
$270,146.70 $ 34,098.51 $ 0.00 $236,048.20 $236,048.20 $2,560,274.27
$286,355.50  $36,144.42 $0.00 $ 250,211.09 $ 250,211.09 $2,810,485.36
$303,536.84 $38,313.08 $ 0.00 $265,223.75 $265,223.75 $ 3,075,709.11
$ 321,749.05 $ 40,611.87 $0.00 $281,137.18 $281,137.18 $3,356,846.29
$341,053.99  $43,048.58 $0.00 $ 298,005.41 $ 298,005.41 $ 3,654,851.70
$361,517.23 $ 45,631.49 $0.00 $ 315,885.73 $315,885.73 $3,970,737.43

Inversion del proyecto $300,627 20 I Ahorro acumulado anual
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@ AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA



POWER ENERGY

Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh |l Generacion de energia kWh

2,646 KWh 18 KWh 2,642 kWh
— 2
2,445
2,500 2,345 kWh 2338 KiWh
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2,000
1,500
1,000
500
]
Julio Agosto Sept Octubre Mov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio
Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio

Generacion de energia 2,895.8 2,653.3 2,474.2 2,647.2 2,682.6 2,501.3 2,555.6 2,774-3 2,780.3 2,982.4 2,862.2 3,094.2
Consumo actual 2,646.0 2,618.0 2,539.0 2,446.0 1,742.0 1,645.0 1,745.0 2,195.0 2,338.0 2,521.0 2,744.0 2,679.0

@ AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA



